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Shogeria krye
Zone Kadastr:

Dellanimet financiare te bashkangjilura jane pergatitur ne baze te megjistrimeve Kontabel te mbajturz per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 8228 date 28 Prill 2004 “Fer Kontabilitetin dhe Pasgyr
Financiare”. Pasqyraf Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin ¢ paragitur ne Standartet Kombetare (e
Kontabiiitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shoipen deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e koncepiit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
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Pergatitia e pasayrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perderimin e disa vieresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi | Shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin
politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekése ie gjykimit ose ato per te
cilat vieresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasgyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes rapeortuese njihen ne te njejten periudhe koniabel
si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera giate nie periudhe raportuese; ge ndryshon nga periudha kur ato | sjeliin perfitime njesise
skononike raporiuese, rregjistro‘ﬂen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, | cili perfshin si regjistrimet Kontabel dhe sistemin e i, mbahen ne menyre &
kKompjuterizuar, me prog"amm Aloha Buziness. Ditarét e reegjistrimit libri i madh dhe veprimet né cenntralizator
plotésoing kriteret teorike dhe prakiike gé ka parashikuar ligji P&r Kontabilitetit dhe Pasqyrat Financiare.

Deklarimet financiare jane shorehur ne Leké, e cila ashie monedha shyipiare.
Nje yermo ledhje te pjeses me {e madhe te poﬁﬁkave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur deklarimet

financiare jane paragiiur sa me poshte




Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bl
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nc me kosie (e amortizuar, pra me vieran ¢

se tyre mims orovizionet e Krijuara per renie nen !Dre Provizione e lejuara mund te llogariten, per shi
vieresuara si fe rikupen )e&hm ; ne fitim humbje kur ekzi bEGﬂ nje evidence GLJG"%E\/@ ge kelo Kerkesa jane
suar; or 207 ! rovigjione pasi nulk ka lindur sl kerkesé,

De’twﬁr et per tu paguar dhe te fjera detyrimea paragiten me vieren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vieren e tyre te amortizueshme.

Huale bankare dhe te fjera

Ne vazhdim te njchjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragilen me kosto ie amortizueshme dukes

njchur cdo diference midis kostos dhe vieres se ikupe;’“ueshme ne pasqyren e ie ardhurave dhe
shpenzimeve giale periudhes se huamarres ne baze ie nje interesi efekiiv.Shogéria nuk ka snjé hus
vbankare.

Aktivet fianctare Kkiasifikehen si detyrime afatshkurira pervec rasteve kur kKompania ka e drejte ie
pakushtezuara te ndryshoje marrveshien e huase per te pakien 12 mual pas daies se bilancit.

2.3 Inveniare

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria viereson inveniarin me vieren me te
ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referchat vierés neto g€ njésia
ekonomike raportuese pref t& pémtojé nga shitja e inventarit, n& rrjedhén normale & biznesit.

Inventarel | nenshirchen testil te zhvleresimit ne daten & mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvileresimit nji
pasgyren e te ardhurave ghe shpenzimeve atehere kur ka fakiore te cjektive ge tregojne ge inventar
zhvleresuar. 7 '

Meioda e vieresimit eshie hyrie e pare — dalje e pare (FIFO).
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e, pervec inventareve dhe tatimeve t2 shiyra rishikchen
i per e pare nese ka nﬂcme zreg las per zhvleresim. Nese akzision ndonje fregues | tille
era e ik ,p\;ruesrme e aktivit. Hu rs bja nga znvieresimi njihet nese viera keniabile e nje

{ vlereson
akiivi eshte me e madhe se Wera e rikuperveshme e ti. Humbjet nga zhvlsresimi njihen ne filim ose humbje.
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ngjarie kana pasur nj

& archurat jané hyrje brufo & pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, 1€ cilat viiné nga veprimtaria e zakonshma
e “Ue njésie ekonomike kur ké&to hyrje sjeilin rrifje né kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga
pjese’ﬁﬂ résit né kapital. T¢é ardhurat p@r’shl}mc vetém vieren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe afo
€ jané pér U'u marré nga ofrimi | shérbimit {& arsimit; t& cilat ndahen ne & ardhura té periudhés ushtriomore dhe

o

g'ante dhe t& ardhura & shiyra (18 periudhave & mévonshime)

Te ardhurat perfshijne shumat nefc pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari & paléve & freta si taksat e
shitjes, ek e mallrave, produkieve dhe shérbimeve, si dhe tatimi | vierés sé shtuar, fe cilat *wk;aﬂ@ perﬂﬂme
ekonomike gé& hyma né njgsing ekonomike dhe nuk syﬁ!im rrifje {8 kapitalit neto. e e
lidhje me shifjen e m’xiirdm, te ardh urgqan@ piohur kur ndryshimi | pronesise se bashku m ]
nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. »~

nsk in q@ vien
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ne te ardhurat e vitit ushirimor,

i : e aetyrimeve tatimore & vilave

fke perdorur metpdei e #, duke marre si diferencs e

nore & njé akiivi-ose pasivi-dhe vierds s 1f kontabél nefo né bilanc.

i ne shkallen tatimore, e percakivar n ga igje‘t ge jane ne fugi, ge pritet te
e

iferenca e perkohshme do te zhduket.
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ae perdorur dhe reporfuese

(g} Monedf
Zerai e perishire ne pasgyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
P m

I omike vepron (monedha ne perdorim). Pasgyrat e
konqoﬁiﬁuar financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), & cila eshie monedha e perdorur dhe raporiuese
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baze te n ;e“as ckonomik ne te cilen

(b} Transaksionet dhe Gjendjel
Transaksionet ne monadha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit
ne daten e kryerjes se fransaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga Kryerja e {ransaksioneve ne

monedne te hual dhe nga konvertimi [ akliveve monetare che detyrimeve ne monedhe ie huaj me kursin @
kembimit te fund-vitit niihen ne pasgyren e e ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishime jane :

31 Dhjetor 2018
1EUR 123.42
1Ush 107.82
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2. Investime: Shogéria K&
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ekonomike brendz grupit,

3. Té drejlz (& Arkétueshime:!
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fagéson delyrimet e Klienteve pér tu arkétuar né datén 31.12.2019, sl dhe te
radhénie nga personat apo personeli si dhe debitore 18 tjeré ndaj shogérisé:

eitat nga akiiviteli | shftrytézimit me 31.12.2018 detajohen si me poshie:

3.1 T drejta 18 arkBtueshme [kl

Albanc Argile Dine

182,656

Aurel Ramadan Liloll

182,655

Elis Hetem Cana

182,655

Ergest Agron Cukalli

161,684

rabjan Kastriof Lusha

182,655

IS

- Fation Laver Shpata

487,080

Gazmend Besim Hala

54,266
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fation bardhyl dermani 87 651 688,567
Sesim Malo Rama 18,708 49,368
Argit Besnik Kastrioti 54,268 85,139
Edmond Shkélgim Pali 54,288 65,139

65,139
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Redjon Artan Sadikaj 222,156
Hhevat Ali Llaks] 59,896
Megt Gazmir Mesuig] 187,472
Del Arben Veizi 173,474

Klaudjo Bardhyl Hysi
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Roxher Albert Kongi
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Gerald Emiljan Selimaj
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Ardit Durim Mugagj
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Edison Bujar Shehu 24,684
Mario Zubi Hasani 24 684
Mariglend Besnik Sallaku 24 354 24 684
Indrit Ramadan Hofi 24 354 24 884
Brahim Adem Serani 24,354 24 684
Andi Idajet Hebeja 24,354 24,684

Thoma Josif Dodi
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24,684

Fatima Gani Bardhi
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24,684
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Nertit Deniamin Cani 24 354 24 684
Redon Servet Mertini 24,354 24,684
Edison Fisnik Ramei 24,354 24,684
Antec d 24,354 24 684




Saimir Dure Paradhenie - 180,038
.
Tatim fitimi paguar 82,479

Totall 494,118 584,822
BHANCI 494,118 584,822

5.  Shpenzime té shiyra: Shpenzime t& periudhave t& ardhshme jané né vierén 1.993.180 leka. Te cilat
parfshiing domein, garanci pér geran, sigurim jste studentl el

&. Shpenzime & shiyra 31 Dhjator 2098 31 Dhjetor 2018
Domain Kolegjiprofesional Edu Al ‘ 1,833 2,833
. Garanci per Qaran e lsmail Hysen Xhura 1,677,960 1,677,860

Te tjera 313,387 168,229

Totali 1,883,180

ok,
jes]
f]

BIHLANCE

“:d&
hid
o]
Ll

D

6. Té arkstueshme nga t& ardhurat e konsialuarg: Shogéria nuk ka te ark&lueshme nga (& ardhural
konstatuara né 31.12.2019.
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1,666,667

Kredi Afaishkurter 380.000 ail

70,000

180,600

Kredi Afatshkurter 1.240.000 all

310,600 4

[#5]

723,33

Linja e kredise

3,006,000

13.4 TE ark8tueshme 18 ¢
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Albpastrimi Shpk

321,960

150,600

Copler Computer Center

322,424

Crc Shpk

14,880

Emko Shpk

18,483

19,747

Tech 360 Shpk

828,549

281,617

Polytech Sa

755,270
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Giaté vitit 2019, shogéria ka raporivar me FOP vierén 8/ 463,388 leké por sic shifet ndryshon nga t& ardhurat
§ b ¥ g

nga shi%:ia

& vitit k

ndarik, si rezuliat pjcsa e ocmns,lmuar

pér nig 8%\/’6 & velme sepse pagesat nga studentét krvhan né bazé &

vitit akademik dhe jo n& bazé
vilin kalon né & ardhura & mara né avancé né pasivin e

7 Q
D&
bilancit t& shogérisé shuma e & cilave barazon dekiarimin e b&ré prang zyrés sé tatim taksave né vite.

Dekarimi vietor nuk mund {e perputhet me shumen e e ardhurave dhe e

per vitin 2019 pasi ato jane faturime dhe pagesa te kryera nga studeniet m

ardhurave te mara ne avance velem
me kontratat njé apo oy vjecare

Te ardhurat e pasgyruara ne Pasgyrérn e Performances 20179: 96,484,410
Te ardhura ge i perkasin vetem falurimeve fe prera 2079 54,793,629
Te ardhura te mara ne avance nga paraardhes 2017-2018 34.169.941
Te fjera te ardhura {shitjia e librave/rifrekuentime eff) 3.172.819

Te ardhura hga Dekra 5.008.022

Totali 96.484.410
Te ardhura te faturuara ne vitin 2018 por ge i perkasin vitit 2020-2021 1.059.563
Te ardhura te faturuara ne vitin 2019 por ge i perkasin vitit 2020-2021 25 415700

Totall 26.475.283

Shifra e paragitur na pasiv te bilancit eshie 26.475.264

1
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21. T8 ardhure nga p
nga puna e kryern

32. Te aidhura &

8.120.841 leké dhe iané

iferanca materiale nuk ka.

ryshimi né inventarin & /quQ”’ feve
yshimi i i inventa rﬁ, & produkieve & gatshme né& 31.1

rd'wrai efiera & s
rifrekuentimi, apo shite fotokopje, de;&a U

‘& gatshme: Bhogéria nuk ka
2018

rytazimit né 3

2.2019.

& ardhura nga
konomike dhe e é’ap;feww 7 Shogéria nuk ka té ardhura
> kapitalizuar né 31.1

9 jang ng weam
mé poshié

Te Ardhura nga Permiresim Lende

2,621,346

Shitje Fotokopje 87,450

Te ardhura nga shifja e librave 36,150

Te ardhura nga Dekra 5,008,022 5,083,428

Te ardhura e tjera 387,873 2,464,026
8,120,841 9,047 345
8,120,847 8047345

33 Lénda e parg dhe
J e

2 konsum ue"!‘me

lekélrike, uje j Eics et], detajuar si mé ;oosi"sie

& perfshihen koslo e mallirave & shitura
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Shpenzime konsumi dhe amortizimi
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qer;a Ka shpenz

Shpenzime e amortizimi jané né vierén
afgiaté ng 31.12.2018.
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37. Shpenzim:

e Pastokueshme {228,735) {190,815)
Qera B (19,686,208) (24,964,357)
Mirembajta e Riparimeve {60,300) (834,455)
Sigurime ' (226,018) (349,699)
Te Tiera ) (4,945,298) (7,032,615)
Komisione Ndermjetesimi {108, ooO) (31,294}
Reklama (3,381,498) (2,937,489)
Transport Udhetime Dieta (45, OOO} (414,000}
Shpenzime Telekomunikacio (15,230) {19,751)
Sherbime Bankare (93,258) (89,410)

enalitet Gjoba (1,098,262 (111,321)

Transport

(101,139)

Taksz Bashkiake, Doganore Efj

)
(159,260)
(102,098)

(159,327) |




RN
B

W,
(%3]

.@‘5

-,

humbjes nga pjesmarriet né 31.12.2018.

jes nga pjesémarrfet. Shogéria nuk ka shpenzime financiare si pjesé e fitim/

Fittim/humbja para fatimit; Shogéria éshié mé humbje para tatimit ng vierén 881.800 leka né

12.2018.

Shpenzimi { tatimit mbi fitimin: Shpenzim € tatimit mbi fitimin né 31.12.2019 eshie 414.267

. Fitim/humbja e vitit: Shogéria ka humbje né vierén 1
. Fitim /humbja pér: Shogéria nuk ka njési ekonomike mémé.

Fitim Humbja e vilit: Shogéria ka humbje tw vilit né vierén 1.296.068 leké ng 31.12.2019
. Diferenca (+/-} nga pérkihimi | monedhés né veprimtar 18 huaj: Shogéria ka humbje nge difer
kursii & kEmbimit né vierén 228.758 lek& né 31.12.201¢

bk}
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Per fu paguar 329877

itit ‘u's rimor eshie llogaritur ne perpuinje me ligiin per {e ardhurat auke mgere st shpenzime is
wnﬂ,o*&u ra giob +di penalitet ne vieren 6.672.284 leke.
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Pasqyra & [8vizies 58 parasé &shié e ndériuar me melodén indirekie né pérputhie &
Pasyy l&vizj ‘ ht de me meiodén indirekie né hie me SKK-i&
Pasqgyra e ndryshimet né kapital &shié ndériuar né pérputhje me SKKQ‘@ dhe 8shié e barabarié me rubiikén
Kapitali, né Pasivel né Bilancin kontabél piesé e Pasgyrave Financiare.

Ngiarje & ndodhura pas mbylijes s& Pasgyrave financare gé duhet & rregjisirohen, nuk ka.

35l pjesé e Shénimeve (& pasgyrave financiare jang
1. Inveniarét e shogerisé

i~

2. Koniratat e gerase.




